
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2025    г. Мичуринск          № 1548 

 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Стаевской средней общеобразовательной 

школы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях приведения учредительных 

документов в соответствие с действующим законодательством 

администрация Мичуринского муниципального округа постановляет: 

 1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Стаевской средней общеобразовательной школы, утвержденный 

постановлением администрации муниципального округа от 09.01.2024 № 5 (c 

изменениями 08.02.2024 № 178, 29.02.2024 № 428,) следующие изменения и 

дополнения: 

 1. Абзацы 5 и 6 пункта 3.15. раздела 3 «Организация образовательной 

деятельности» изложить в следующей редакции: 

«Учреждение работает по графику 5-дневной рабочей недели для 

учащихся 1-4 классов с двумя (суббота и воскресенье) выходными днями; 

Учреждение работает по графику 6-дневной рабочей недели для 

учащихся 5-11 классов с одним (воскресенье) выходным днём;». 

 2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Стаевской средней общеобразовательной школы (Трушин) 

осуществить в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке государственную регистрацию изменений к Уставу, утвержденных 

настоящим постановлением. 

 3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68», (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. 

Чепрасову. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                   Г.Д. Хубулов 

http://www.top68.ru/

